
Zahl: 4844/2010              Auskünfte: Bmst. Paul Komar  
 
 

V E R O R D N U N G  
 
 
des Gemeinderates der Marktgemeinde Eberndorf vom 14.04.2011, Zahl: 4844/2010 mit 
welcher die Straßen und Wege der Marktgemeinde Eberndorf als Gemeindestraßen und 
Verbindungsstraßen erklärt werden (Einreihungsverordnung). 
 
Aufgrund der §§ 3 Abs. 1 Z 4 und 5, 3a, 19 Abs. 1 und 22 des Kärntner Straßengesetzes 
1991 – K-StrG, LGBl. Nr. 72/1991, zuletzt in der Fassung des Gesetzes, LGBl. Nr. 7/2010, 
wird unter Berücksichtigung der Verordnung der Landesregierung vom 7. Juli 2009, Zahl: 3-
ALLG-2084/2-2009, über die Form der Einreihungsverordnung der Gemeinden, LGBl. Nr. 
39/2009, verordnet: 
 
 

§ 1 
Gemeindestraßen 

 
Nachfolgende Straßen- und Weganlagen im Gemeindegebiet von Eberndorf werden zu 
Gemeindestraßen erklärt: 
 
Gemeindestraßen 
 
Zahl Name Beginn Ende 
0002 Alte Seeberg Straße  B 82 Seeberg Straße  L 120 Eberndorfer Straße  
0082 Eberndorf - Buchhalm L 120 Eberndorfer Straße B 82 Seeberg Straße 
0003 Gablerner Straße L 120 Eberndorfer Straße L 128 Mittlerner Straße 
0213 Kühnsdorf - 

Buchbrunner Straße 
Kühnsdorf - Mitte Schulstraße, 
Kühnsdorf - Mitte Pfarrgasse 

Gemeindegrenze St. Kanzian am 
Klopeiner See 

0206 Kühnsdorf - Mitte 
Leitgebstraße 

B 82 Seeberg Straße Gemeindegrenze St. Kanzian am 
Klopeiner See 

0207 Kühnsdorf - Mitte 
Schulstraße 

B 82 Seeberg Straße Kühnsdorf - Mitte Leitgebstraße 

0199 Kühnsdorf - 
Roschitzstraße 

B 82 Seeberg Straße L 128 Mittlerner Straße 

0254 St. Marxner Straße L 116 St. Kanzianer Straße B 82 Seeberg Straße 
  

 
 

§ 2 
Verbindungsstraßen 

 
Nachfolgende Straßen- und Weganlagen im Gemeindegebiet von Eberndorf werden zu 
Verbindungsstraßen erklärt: 
  
 
 
 
 
 
 

MARKTGEMEINDE EBERNDORF 
-9141  Eberndorf – Kirchplatz 1 – Bezirk Völkermarkt- 

 

E-Mail: eberndorf@ktn.gde.at –  04236/2242-55 



 

Verbindungsstraßen 
 
Verbindungsstraßen 

Zahl Name Beginn Ende 
0353 Buchbrunn - West II L 120 Eberndorfer Straße Gemeindegrenze St. Kanzian am 

Klopeiner See 
0184 Buchbrunn - Dorfplatz  L 120 Eberndorfer Straße  Buchbrunn West I 
0177 Buchbrunn - Ost I L 120 Eberndorfer Straße  Parz.Nr. 253 KG 76101 
0179 Buchbrunn - Ost II L 120 Eberndorfer Straße  B 82 Seeberg Straße 
0180 Buchbrunn - Ost III Buchbrunn - Ost II Parz.Nr. 466 KG 76101 
0183 Buchbrunn - West I L 120 Eberndorfer Straße  Parz.Nr. 178 KG 76101 
0113 Buchhalm - Ost I Eberndorf - Buchhalm Parz. Nr. 720/1 und 720/2 KG 76102 
0114 Buchhalm - Ost II Eberndorf - Buchhalm Parz.Nr. 1052 KG 76108 und 711/12 

KG 76102 
0108 Buchhalm - West I Eberndorf - Buchhalm Parz Nr. 748/7 KG 76102 
0109 Buchhalm - West II Eberndorf - Buchhalm Parz.Nr. .104, 737/27 und 737/30 KG 

76102 
0110 Buchhalm - West III B 82 Seeberg Straße  Eberndorf - Buchhalm 
0111 Buchhalm - West IV Eberndorf - Buchhalm Parz.Nr. 737/11 KG 76102 
0112 Buchhalm - West V Eberndorf - Buchhalm B 82 Seeberg Straße 
0067 Eberndorf - Badstraße I L 120 Eberndorfer Straße Gösselsdorf Sportplatzweg - Eberndorf 

und Parz Nr. 965 KG 76102 
0345 Eberndorf - Badstraße II Eberndorf - Badstraße I Gösselsdorf Sportplatzweg - Eberndorf 
0346 Eberndorf - Badstraße III Eberndorf - Badstraße I bei nord-östlichem Eckpunkt von Parz 

Nr. 868/2 KG 76102 
0347 Eberndorf - Badstraße IV Eberndorf - Badstraße I Parz Nr. 889/5 KG 76102 
0349 Eberndorf - Bahnstraße I L 120 Eberndorfer Straße  ca. 5m vor Parz Nr. 1230 KG 76102 
0069 Eberndorf - Bahnstraße II L 120 Eberndorfer Straße Parz Nr. 886/1 KG 76102 
0078 Eberndorf - 

Bleiburgerstraße Süd III 
L 120 Eberndorfer Straße Parz Nr. 1191/1 KG 76102 

0343 Eberndorf - Buchbrunn 
Radweg 

Eberndorf - Buchhalm L 120 Eberndorfer Straße 

0083 Eberndorf - Dir.-Koberer-
Gasse 

L 120 Eberndorfer Straße Eberndorf - Buchhalm 

0092 Eberndorf - Echoweg I Eberndorf - Hofbauer Straße I  Parz Nr. 711/3 KG 76102 
0093 Eberndorf - Echoweg II Eberndorf - Hofbauer Straße I  Eberndorf - Echoweg III 
0094 Eberndorf - Echoweg III Eberndorf - Hofbauer Straße I  Parz Nr. 562/4 KG 76102 
0095 Eberndorf - Echoweg IV Eberndorf - Hofbauer Straße I  Parz Nr. 711/3 KG 76102 
0344 Eberndorf - 

Eisenkapplerstraße III 
Alte Seeberg Straße B 82 Seeberg Straße  

0148 Eberndorf - Gablern Gablerner Straße Eberndorf - Kreuzberglweg 
0072 Eberndorf - 

Gemeindestraße I 
L 120 Eberndorfer Straße Alte Seeberg Straße 

0080 Eberndorf - 
Gewerbestraße 

L 120 Eberndorfer Straße Parz Nr. 204 KG 76102 

0024 Eberndorf - Hofbauer 
Straße I 

Eberndorf - Kreuzberglweg Eberndorf - Kreuzberglweg und 
Echoweg IV 

0088 Eberndorf - Hofbauer 
Straße III 

Eberndorf - Hofbauer Straße I  Eberndorf - Hofbauer Straße I 

0089 Eberndorf - Hofbauer 
Straße IV 

Eberndorf - Hofbauer Straße I  Volksschule, Hauptschule 

0068 Eberndorf - J.F.Perkonig 
Straße 

Eberndorf - Badstraße I Parz Nr. 888/11 KG 76102 

0084 Eberndorf - Kirchplatz I L 120 Eberndorfer Straße Eberndorf - Buchhalm 
0085 Eberndorf - Kirchplatz II Eberndorf - Kreuzberglweg Eberndorf - Kirchplatz I 
0086 Eberndorf - Kirchplatz III Eberndorf Kirchplatz II Eberndorf - Kreuzberglweg und Parz. 

Nr. 762 KG 76102 
0096 Eberndorf - L 120 Eberndorfer Straße Eberndorf - Echoweg IV, Eberndorf - 



 

Kreuzberglweg Hofbauer Straße I 
0340 Eberndorf - 

Kreuzberglweg Ost 
Eberndorf - Kreuzberglweg Parz Nr. 540/5 KG 76102 

0066 Eberndorf - Obirstraße L 120 Eberndorfer Straße Eberndorf - Badstraße I 
0105 Eberndorf - Petzenweg L 120 Eberndorfer Straße Parz Nr. 526 KG 76102 
0339 Eberndorf - Pribelsdorf Gablerner Straße  Eberndorf - Gablern 
0097 Eberndorf - Quellenweg Eberndorf - Kreuzberglweg Parz Nr. 543/2 KG 76102 
0098 Eberndorf - Sonnenweg L 120 Eberndorfer Straße Eberndorf - Gablern 
0101 Eberndorf - Sonnenweg 

Gablern 
Eberndorf - Sonnenweg Gablerner Straße 

0099 Eberndorf - Sonnenweg I Sonnenweg Parz.Nr 258/1 und 259/4 KG 
Eberndorf 

0100 Eberndorf - Sonnenweg II Eberndorf - Sonnenweg  Parz Nr. 1071/10 KG 76103 
0102 Eberndorf - Sonnenweg 

III 
Eberndorf - Sonnenweg Gablern Eberndorf - Sonnenweg 

0103 Eberndorf - Sonnenweg 
IV 

Eberndorf - Sonnenweg Gablern Parz Nr. 547 KG 76102 

0104 Eberndorf - Sonnenweg V Eberndorf - Sonnenweg Parz Nr. 544/10 KG 76102 
0061 Edling - West I  Pribelsdorf - Edling Parz.Nr. 1113/1 KG 76110 
0039 Edling - Humtschach L 124 Edlinger Straße  Humtschacher Ringstraße 
0063 Edling - Nord I  Edling - Humtschach Parz.Nr. 1362/1 und 1363 KG 76110 
0321 Edling - Ost I Mittlern - Edling Parz.Nr. 1145/7 KG 76110 
0322 Edling - Ost II Edling - Ost III Parz.Nr. 1226 KG 76110 
0062 Edling - Ost III Mittlern - Edling nordlicher Eckpunkt Parz. Nr. 1349 KG 

76110  
0323 Edling - Ost IV Edling - Humtschach Parz.Nr. 1334/1 KG 76110 
0065 Edling - West II L 124 Edlinger Straße  Parz.Nr. 1272 KG 76110 
0064 Edling - West III L 124 Edlinger Straße  Parz Nr. 1307/3 KG 76110 
0121 Gablern - Köcking Gablerner Straße Köcking - Ost I 
0149 Gablern - Ost I  Gablerner Straße Gablern Ost II Wutschekkreuz 
0150 Gablern - Ost II 

Wuntschekkreuz 
Gablerner Straße Parz.Nr. 2605 KG 76103 

0151 Gablern - Ost III  Gablern Ost II Wutschekkreuz Gablern - Köcking und Parz. Nr. 996 
KG 76103 

0152 Gablern - Ost IV  Gablerner Straße Parz.Nr. .20 KG 76103 
0153 Gablern - Ost V  Gablerner Straße Parz.Nr. 1038/1 KG 76103 
0154 Gablern - Ost VI  Gablerner Straße Gablern - Köcking 
0147 Gablern - West Grilliz Gablerner Straße Parz.Nr. 95 KG 76103 
0144 Gablern - West I  Gablerner Straße Parz.Nr. 152/2 KG 76103 
0145 Gablern - West II  Gablerner Straße Parz.Nr. 142 KG 76103, Gablern - 

West Grilliz 
0146 Gablern - West III Gablerner Straße Parz Nr. 880 KG 76103 
0330 Gablern - West IV Gablerner Straße Parz Nr. .12 KG 76103 
0107 Gablerner Straße - 

Siedlung 
Gablerner Straße im Osten Gablerner Straße im Westen 

0016 Gösselsdorf - Fliederweg 
I 

Gösselsdorf - Seestraße B 82 Seeberg Straße 

0291 Gösselsdorf - Fliederweg 
II 

Gösselsdorf - Fliederweg I B 82 Seeberg Straße  

0009 Gösselsdorf - Jasminweg Alte Seeberg Straße B 82 Seeberg Straße  
0008 Gösselsdorf - 

Kirchenstraße 
Alte Seeberg Straße  Gemeindegrenze Sittersdorf 

0010 Gösselsdorf - Köcking  Gösselsdorf - Kirchenstraße  L 120 Eberndorfer Straße  
0283 Gösselsdorf - 

Köckingerweg I 
Gösselsdorf - Köckingerweg II Parz.Nr. 673/3 KG 76105 

0284 Gösselsdorf - 
Köckingerweg II 

Gösselsdorf - Köcking Parz.Nr. 649 KG 76105 

0285 Gösselsdorf - 
Köckingerweg III 

Gösselsdorf - Köcking Parz.Nr. 157/9 und 157/17 KG 76102 



 

0286 Gösselsdorf - 
Köckingerweg IV 

Gösselsdorf - Köcking Parz Nr. 159/1 KG 76102 

0007 Gösselsdorf - 
Kornblumenweg 

Gösselsdorf - Köcking  Alte Seeberg Straße 

0337 Gösselsdorf - Lilienweg I Gösselsdorf - Seestraße West Parz Nr. 615/1 KG 76105 
0006 Gösselsdorf - 

Margeritenweg 
Gösselsdorf - Seestraße West Grst. Nr. 29/1, KG. Eberndorf 

0290 Gösselsdorf - 
Narzissenweg 

Alte Seeberg Straße im Nord-
Westen 

Alte Seeberg Straße im Süd-Westen 

0012 Gösselsdorf - Nelkenweg Gösselsdorf - Seestraße West Gösselsdorf - Veilchenweg und Parz. 
Nr. 44/1 KG 76102 

0017 Gösselsdorf - Rosenweg I Alte Seeberg Straße Gösselsdorf Köckingerweg III 
0288 Gösselsdorf - Rosenweg 

II 
Gösselsdorf - Köckingerweg III Gösselsdorf - Rosenweg III 

0289 Gösselsdorf - Rosenweg 
III 

Gösselsdorf - Köckingerweg III Gösselsdorf - Rosenweg I 

0351 Gösselsdorf - 
Sablatnighof - St.Kanzian 

Gösselsdorf - Seestraße West Gemeindegrenze St. Kanzian am 
Klopeiner See 

0014 Gösselsdorf - 
Seerosenweg 

Gösselsdorf - Seestraße West Parz.Nr. 602/2 und 614/1 KG 76105 

0362 Gösselsdorf - Seestraße 
(Ost) 

B 82 Seeberg Straße Alte Seebergstraße 

0013 Gösselsdorf - Seestraße 
(West) 

Alte Seeberg Straße Mökriacher Straße 

0171 Gösselsdorf - Strandbad  Gösselsdorf - Sablatnighof - St. 
Kanzian 

Strandbad 

0023 Gösselsdorf - Tulpenweg Gösselsdorf - Seestraße West Gösselsdorf - Seerosenweg 
0011 Gösselsdorf - 

Veilchenweg I 
Gösselsdorf - Seestraße West Parz.Nr. 31 und 42/1 KG 76102 

0292 Gösselsdorf - 
Veilchenweg II 

Gössesdorf Sportplatzweg - 
Eberndorf 

Gösselsdorf - Veilchenweg I 

0293 Gösselsdorf - 
Veilchenweg III 

Gösselsdorf - Veilchenweg I Parz.Nr. 51/2 KG 76102 

0294 Gösselsdorf - 
Veilchenweg IV 

Gösselsdorf - Veilchenweg I Parz.Nr. 55/6 KG 76102 

0295 Gösselsdorf 
Sportplatzweg - 
Eberndorf 

Gösselsdorf - Seestraße West L 120 Eberndorfer Straße 

0124 Hart - Köcking L 120 Eberndorfer Straße  Parz.Nr. 1260 KG 76103 
0128 Hart - Loibegg L 120 Eberndorfer Straße  Parz.Nr. 330/2 KG 76105 und 1620/1 

KG 76103 
0127 Hart - Nord I L 120 Eberndorfer Straße  Parz.Nr. 2710 KG 76103 
0125 Hart - Nord II Hart - Köcking im Süden Hart - Köcking im Norden, Parz.Nr. 

1482/22 KG 76103 
0126 Hart - Nord III Hart - Köcking bei westlichem Eckpunkt Parz.Nr. 

1482/25 KG 76103 
0129 Hart - Süd I L 120 Eberndorfer Landesstraße Hart - Loibegg 
0130 Hart - Süd II Hart - Loibegg Parz.Nr. 1586/18 KG 76103 
0131 Hart - Süd III Hart - Loibegg Parz.Nr. 1580/1 KG 76103 
0335 Hart - Süd V Hart - Loibegg Parz Nr. 325 KG 76105 
0158 Hof - Parkplatz 

Sablatnigmoor 
Mökriacher Straße, 
Gemeindegrenze St. Kanzian am 
Klopeiner See 

Parz.Nr. 327/5 KG 76111 und 
Sablanigmoor 

0157 Hof - Sablantnigmoor Mökriacher Straße, 
Gemeindegrenze St. Kanzian am 
Klopeiner See 

Pudab - Sablatnigmoor, Parz.Nr. 339 
KG 76111 

0160 Hof - Süd Pumpstation Sablatnigmoor Parz.Nr. 279 KG 76111 
0140 Homitzberg - Ost B 81 Bleiburger Straße Parz.Nr. .18 KG 76105 
0141 Homitzberg - West B 81 Bleiburger Straße Parz.Nr. 72 KG 76105 
0279 Humtschach - Nord I Humtschach Ost I Parz.Nr. 1638/2 KG 76110 



 

0282 Humtschach - Nord IV Humtschacher Ringstraße Parz.Nr. 1651 KG 76110 
0278 Humtschach - Ost I Humtschacher Ringstraße Parz.Nr. 1941 KG 76110 
0320 Humtschach - Ost II Humtschach - Ost II Parz.Nr. 1757/3 KG 76110 
0275 Humtschach - Süd III Humtschacher Ringstraße Parz.Nr. 1607 KG 76110 
0272 Humtschacher Ringstraße Mittlern - Humtschach  Edling - Humtschach 
0122 Köcking - Elbeweg Gablern - Köcking Gablerner Straße 
0119 Köcking - Ost I L 120 Eberndorfer Straße Parz.Nr. 2695 KG 76103 
0120 Köcking - Ost II Köcking Ost I Parz.Nr. 1207 KG 76103 
0123 Köcking - Ost III Köcking Ost I Hart - Köcking 
0116 Köcking - West I L 120 Eberndorfer Straße Gösselsdorf - Köcking 
0118 Köcking - West II Gösselsdorf - Köcking Parz.Nr. 1187 KG 76103 
0271 Kohldorf - Rauberweg Kohldorfer Straße Parz.Nr. 1179/1 KG 76108 
0261 Kohldorf - West I St. Marxner Straße Parz.Nr. 117/12 KG 76108 
0263 Kohldorf - West III B 82 Seeberg Straße Parz.Nr. 220 KG 76108 
0264 Kohldorf I Kohldorfer Straße Parz.Nr. 193/1 KG 76108 
0265 Kohldorf II Kohldorfer Straße Kohldorf - West III 
0266 Kohldorf III Kohldorfer Straße Parz.Nr. .33 und 1222/1 KG 76108 
0270 Kohldorf IV Kohldorfer Straße Parz.Nr. 308 KG 76108 
0260 Kohldorfer Straße B 82 Seeberg Straße Parz.Nr. 1228/3 KG 76108 
0218 Kühnsdorf - Gartenstraße Kühnsdorf - Mitte Leitgebstraße Parz.Nr. 683/1 KG 76108 und 

Gemeindegrenze St. Kanzian 
0188 Kühnsdorf - Lerchenfeld 

Bachweg 
B 82 Seeberg Straße Kühnsdorf - Lerchenfeldstraße 

0187 Kühnsdorf - Lerchenfeld 
Friedhofstraße 

B 82 Seeberg Straße Kühnsdorf - Lerchenfeldstaße 

0193 Kühnsdorf - Lerchenfeld I Kühnsdorf - Lerchenfeldstraße Kühnsdorf - Waldebene I und 
Kühnsdorf - Lerchenfeldstraße 

0194 Kühnsdorf - Lerchenfeld 
II 

Kühnsdorf - Lerchenfeldstraße Kühnsdorf - Lerchenfeld I 

0195 Kühnsdorf - Lerchenfeld 
III 

Kühnsdorf - Lerchenfeld II Kühnsdorf - Lerchenfeld V 

0196 Kühnsdorf - Lerchenfeld 
IV 

Kühnsdorf - Lerchenfeldstraße Kühnsdorf - Lerchenfeld III 

0197 Kühnsdorf - Lerchenfeld 
V 

Kühnsdorf - Lerchenfeldstraße Kühnsdorf - Lerchenfeld I 

0198 Kühnsdorf - Lerchenfeld 
VI 

Kühnsdorf - Lerchenfeldstraße Kü0hnsdorf - Lerchenfeld I 

0189 Kühnsdorf - 
Lerchenfeldstraße 

B 82 Seeberg Straße Parz.Nr. 1032 KG 76108 Friedhof 

0358 Kühnsdorf - Mitte 
Heimstätte 

Kühnsdorf - Mitte Schulstraße Parz Nr. 1192/4 KG 76108 

0212 Kühnsdorf - Mitte 
Karawankenweg 

Kühnsdorf - Mitte Leitgebstraße Parz.Nr. 656/1 KG 76108 

0211 Kühnsdorf - Mitte 
Paracelsus Straße 

Kühnsdorf - Mitte Leitgebstraße Kühnsdorf - Mitte Pfarrgasse 

0210 Kühnsdorf - Mitte 
Parkweg 

Kühnsdorf - Mitte Leitgebstraße Parz.Nr. 1339 KG 76108 

0208 Kühnsdorf - Mitte 
Pfarrgasse 

B 82 Seeberg Straße Kühnsdorf - Mitte Schulstraße 

0361 Kühnsdorf - Mitte 
Pflegestraße 

Kühnsdorf - Mitte Schulstraße Parz Nr. 1331 KG 76108 

0360 Kühnsdorf - Mitte Süd B 82 Seeberg Straße Parz Nr. 1342 KG 76108 
0209 Kühnsdorf - Mitte 

Valentin Leitgeb Park 
B 82 Seeberg Straße Kühnsdorf - Mitte Pfarrgasse 

0237 Kühnsdorf - Nord Am 
Bahndamm 

B 82 Seeberg Straße Parz.Nr. 1188/1 und 500/20 KG 76108

0238 Kühnsdorf - Nord 
Gemeindeweg  

B 82 Seeberg Straße Parz.Nr. 500/5; 500/19; 500/32 und 
559 KG 76108 

0356 Kühnsdorf - Nord 
Industrieweg 

Kühnsdorf - Nord Mühlenweg Parz Nr. 1249 KG 76108 



 

0233 Kühnsdorf - Nord 
Kinoweg 

B 82 Seeberg Straße Kühnsdorf - Nord Mühlenweg und 
Parz.Nr. 548/1 und 532/5 KG 76108 

0236 Kühnsdorf - Nord 
Kornweg 

B 82 Seeberg Straße Parz.Nr. 548/5 KG 76108 

0229 Kühnsdorf - Nord 
Mühlenweg 

B 82 Seeberg Straße L 116 St.Kanzianer Straße und 
Parz.Nr. 635/1 KG 76108 

0232 Kühnsdorf - Nord 
Schlossweg 

L 116 St.Kanzianer Straße L 116 St.Kanzianer Straße und 
Parz.Nr. 1274 KG 76108 

0191 Kühnsdorf - Ost I Kühnsdorf - Lerchenfeldstraße Parz.Nr. 964/6 KG 76108 
0190 Kühnsdorf - Ost 

Kindergartengasse 
Kühnsdorf - Lerchenfeldstraße Parz.Nr. 978/1 KG 76108 

0192 Kühnsdorf - Ost 
Sonnwendgasse 

Kühnsdorf - Lerchenfeldgasse Parz.Nr. 962/6 KG 76108 

0214 Kühnsdorf - Rosenhain 
Hemmaweg 

Bruchbrunner Straße Parz.Nr. 1192/8 KG 76108 

0215 Kühnsdorf - Rosenhain I Buchbrunner Straße Kühnsdorf - Rosenhain II 
0216 Kühnsdorf - Rosenhain II Kühnsdorf - Mitte Schulstraße Parz.Nr. 709/1 KG 76108 und 

Kühnsdorf - Rosenhain I 
0217 Kühnsdorf - Rosenhain III Kühnsdorf - Rosenhain I Parz.Nr. 709/1 KG 76108 
0235 Kühnsdorf - St. Marxner 

Weg 
Mühlenweg L 116 St.Kanzianer Landesstraße und 

Parz.Nr. 635/1 KG 76108 
0200 Kühnsdorf - Waldebene I Kühnsdorf - Roschitzstraße Kühnsdorf - Waldebene 

Panoramastraße 
0201 Kühnsdorf - Waldebene II Kühnsdorf - Waldebene I Parz.Nr. 999/1 KG 76108 
0355 Kühnsdorf - Waldebene 

III 
Kühnsdorf - Waldebene I Parz Nr. 1009/2 KG 76108 

0202 Kühnsdorf - Waldebene 
Panoramastraße 

Kühnsdorf - Lerchenfeld I Kühnsdorf - Waldebene I 

0205 Kühnsdorf - Waldhöhe Kühnsdorf - Roschitzstraße  Kühnsdorf - Roschitzstraße 
0219 Kühnsdorf - West I Bruchbrunner Straße Parz.Nr. 689/1 KG 76108 
0220 Kühnsdorf - West II Buchbrunner Straße Parz.Nr. 797/1 KG 76108 und 

Gemeindegrenze St. Kanzian am 
Klopeiner See 

0221 Kühnsdorf - West III Kühnsdorf - West II Kühnsdorf - West IV 
0222 Kühnsdorf - West IV Kühnsdorf - West II. Kühnsdorf - 

West III 
Gemeindegrenze St. Kanzian am 
Klopeiner See und Parz.Nr.689/1; 693 
KG 76108 

0223 Kühnsdorf - West V Buchbrunner Straße Buchbrunner Straße 
0224 Kühnsdorf - West VI Buchbrunner Straße Parz.Nr. 790/10 KG 76108 
0225 Kühnsdorf - West VII Buchbrunner Straße Parz.Nr. 798/5 KG 76108 
0132 Loibegg - Jaunstein L 120 Eberndorfer Straße  B 81 Bleiburger Straße 
0136 Loibegg - Nord I L 120 Eberndorfer Straße  Parz.Nr. 1769/3 KG 76103 
0138 Loibegg - Nord II L 120 Eberndorfer Straße  Parz.Nr. 1727/7 KG 76103 
0134 Loibegg - Süd I L 120 Eberndorfer Straße  Hart - Loibegg 
0135 Loibegg - Süd II L 120 Eberndorfer Straße  Parz.Nr. 1620/5 und 1709/4 KG 76103
0027 Mittlern - Akazienweg L 128 Mittlerner Straße Parz.Nr. 338/4 KG 76110 
0025 Mittlern - Bahnhofstraße L 128 Mittlerner Straße Parz.Nr. 1067 KG 76110 
0019 Mittlern - Birkenweg L 128 Mittlerner Straße L 128 Mittlerner Straße 
0037 Mittlern - Edling L 128 Mittlerner Straße L 124 Edlinger Straße 
0028 Mittlern - Eichenweg L 128 Mittlerner Straße Parz.Nr. 342/1 KG 76110 
0021 Mittlern - Erlenweg I L 128 Mittlerner Straße Parz.Nr. 1006/1 und 1006/2 KG 76110
0045 Mittlern - Fichtenweg Mittlern-Humtschach  L 128 Mitllerner Straße und Parz. 

Nr.901/1 KG 76110 
0022 Mittlern - Föhrenweg L 128 Mittlerner Straße Parz.Nr. 940/5 und 941/2 KG 76110 
0308 Mittlern - Hauptstraße 

Koschu 
L 128 Mittlerner Straße L 124 Edlinger Straße 

0020 Mittlern - Holunderweg L 128 Mittlerner Straße Parz.Nr. 1067 KG 76110 
0038 Mittlern - Humtschach L 128 Mittlerner Landesstraße Humtschacher - Ringstraße 
0033 Mittlern - Kastanienweg L 128 Mittlerner Straße Parz.Nr. 412/8 KG 76110 und St. 

Michaeler Straße 



 

0046 Mittlern - Kirchenweg I Mittlern - Edling Parz.Nr. 579/1 KG 76110 
0327 Mittlern - Kirchenweg II Mittlern - Kirchenweg I Parz Nr. 514/5 KG 76110 
0328 Mittlern - Kirchenweg III Mittlern - Kirchenweg I Parz Nr. 2012 KG 76110 
0314 Mittlern - Landstraße I Mittlern - Humtschach Mittlern - Landstraße Nachbar 
0315 Mittlern - Landstraße II Mittlern - Humtschach Parz.Nr. .24 KG 76110 
0317 Mittlern - Landstraße IV Mittlern - Humtschach Parz.Nr. 1228/3 KG 76110 
0319 Mittlern - Landstraße 

West I 
Mittlern - Humtschach Mittlern - Edling 

0032 Mittlern - Lärchenweg L 128 Mittlerner Straße Parz.Nr. 1067 KG 76110 
0042 Mittlern - Lindenstraße L 128 Mittlerner Straße Mittlern-Edling 
0044 Mittlern - Lindenstraße 

Ost 
Mittlern - Lindenstraße Mittlern - Edling  

0043 Mittlern - Lindenstraße 
West 

Mittlern - Lindenstraße Parz.Nr. 883/1 und 890/1 KG 76110 

0302 Mittlern - Nussweg Mittlern - Waldweg Mittlern - Edling 
0034 Mittlern - St.Michaeler 

Straße 
L 128 Mittlerner Straße Parz.Nr. 1067 KG 76110 

0026 Mittlern - Tannenweg L 128 Mittlerner Straße Mittlern - Bahnhofstraße 
0301 Mittlern - Ulmenweg Mittlern - Waldweg L 128 Mittlerner Straße 
0304 Mittlern - Waldweg Mittlern - Edling Parz.Nr. 2014 KG 76110 
0305 Mittlern - Zirbenweg L 128 Mittlerner Straße Parz.Nr. 894/1 KG 76110 
0165 Mökriach - Oberburg Mökriacher Straße Gemeindegrenze St. Kanzian am 

Klopeiner See 
0163 Mökriach - Ost I Hojnik Mökriacher Straße Parz.Nr. 147/2 KG 76111 
0164 Mökriach Ost II - Ilgoutz Mökriacher Straße im Norden Mökriacher Straße im Süd-Westen 
0005 Mökriacher Straße Hof - Gemeindegrenze St. 

Kanzian 
L 120 Eberndorfer Straße 

0175 Oberburg - Mitte Mökriach - Oberburg im Süd-
Westen 

Mökriach - Oberburg im Nord-Westen, 
Parz.Nr. 67/2 KG 76101 

0176 Oberburg - Nord Oberburg - Mitte Oberburg - Mitte, Parz.Nr. 82/2 und 
174/3 KG 76101 

0173 Oberburg - Süd I Mökriach - Oberburg Parz.Nr. 97/7 KG 76101 
0057 Pribelsdorf - Draukiesweg L 124 Edlinger Straße  Pribelsdorferfeld I 
0049 Pribelsdorf - Edling L 128 Mittlerner Straße L 124 Edlinger Straße 
0040 Pribelsdorf - 

Kieswerkstraße Edling 
L 128 Mittlerner Straße Pribelsdorf - Edling  

0326 Pribelsdorf - Kirchenweg Pribelsdorf - Koblachweg Pribelsdorf - Drauweg Pirk und Parz. 
Nr. 643/2 KG 76112 

0051 Pribelsdorf - Koblachweg L 128 Mittlerner Straße Pribelsdorf - Edling  
0058 Pribelsdorf - Süd I Pribelsdorf - Edling im Nord-

Osten 
Pribelsdorf - Edling im Süd-Westen 

0060 Pribelsdorfer - Drauweg 
Pirk 

Pribelsdorf - Koblachweg Parz Nr. 593/1 KG 76112 

0054 Pribelsdorferfeld I Pribesdorf - Edling im Osten Pribelsdorf - Edling im Westen 
0055 Pribelsdorferfeld II Pribelsdorf - Edling Parz Nr. 297/2 KG 76112 
0041 Pribelsdorferweg Trotte Pribelsdorf - Kieswerkstraße 

Edling 
Pribelsdorf - Edling  

0172 Probojer Straße Gösselsdorf - Sablatnikhof - St. 
Kanzian 

Gemeindegrenze Sittersdorf 

0159 Pudab - Sablatnigmoor Mökriacher Straße, 
Gemeindegrenze St. Kanzian am 
Klopeiner See 

Parz.Nr. 339 KG 76111, Hof - 
Sablantnigmoor 

0242 Seebach - St. Marxen B 82 Seeberg Straße St. Marxner Straße 
0258 Seebach - West I  St. Marxen - Seebach Parz.Nr. 188/2 KG 76108 
0243 St.Marxen - Ost II St. Marxner Straße B 82 Seeberg Straße 
0245 St.Marxen - Ost IV St. Marxner Straße Parz.Nr. 150/1 KG 76108 
0251 St.Marxen - West VI St. Marxner Straße Parz.Nr. 147 KG 76108 
0253 St.Marxen - West VIII St. Marxner Straße Parz.Nr. 149/1 KG 76108 
0142 Unterbergen - Kristendorf B 81 Bleiburger Straße Gemeindegrenze Sittersdorf 



 

0143 Unterbergen - Ost I Unterbergen - Kristendorf Parz.Nr. 671 KG 76105 
 

  
 
 

§ 3 
Planliche Darstellung 

 
(1) Die planliche Darstellung der in den §§ 1 und 2 zu Gemeinde- und Verbindungsstraßen 
erklärten öffentlichen Straßen wurde mittels automationsunterstützter Datenverarbeitung 
erstellt und wird in der Anlage als integrierender Bestandteil dieser Verordnung in digitaler 
Form beigeschlossen.  
 
(2) Die gemäß § 15 Abs. 3 Kärntner Gemeindeordnung – K-AGO, LGBl. Nr. 66/1998, zuletzt 
in der Fassung des Gesetzes LGBl. Nr. 58/2009, geforderte Auflage der Anlage zur 
öffentlichen Einsicht erfolgt in der Weise, dass sie im Internet im KAGIS einsehbar ist.  

 
 
 
 

§ 4 
Inkrafttreten 

 
 

(1) Diese Verordnung tritt nach Ablauf des Tages des Anschlages an der Amtstafel des 
Gemeindeamtes der Marktgemeinde Eberndorf in Kraft. 
 
(2) Gleichzeitig mit dem Inkrafttreten dieser Verordnung treten sämtliche Verordnungen des 
Gemeinderates der Marktgemeinde Eberndorf, mit welchen die Kategorisierung von 
Verkehrsflächen festgelegt wurden, außer Kraft. 
 
 
Anlage: 
zu § 3 
 
 
 

Der Bürgermeister: 
 
 
 

OSR Dir. Gottfried Wedenig 
 
 
 
 
Angeschlagen am: 07.09.2011 

 
Abgenommen am: 22.09.2011 
 


